



مارا در تلگرام دنبال کنید  
@kaghazevatan

## انتقاد از خلف وعده تحویل پروژه تله کابین کرمان

در برمیگرفت که یکی از آنها عملی نشدن وعده سرمایه گذار پروژه تله کابین شهر کرمان در موعد تحویل این پروژه بود. پروژه احداث تله کابین در بلندترین نقطه کوه های مسجد صاحب الزمان از هشت سال پیش در حالی آغاز شده که بر اساس گزارش ها ابتدای امر قرار بوده یک فروردین ماه ۱۴۰۱ به بهره برداری برسد و هر بار به دلایلی این اتفاق افتاده است.

اعتراض به تحویل نشدن به موقع تله کابین کرمان در حالی در نشست علنی شورای این شهر مطرح شد که برخی اعضای شور این موضوع را نگران کننده و دلیل آن را «گرونگه داشتن این پروژه» می دانستند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، یکصد و بیست و هفتمین نشست علنی شورای شهر کرمان در روز دوشنبه چهارم دی ماه این بار نیز موضوعات مختلفی را



بعد از گذشت ۲۰ سال، بمی ها همچنان تاوان زلزله پنجم دی ماه ۸۲ را پس می دهند  
آسیب های اجتماعی و روانی زلزله دامن مردم این شهر را گرفته است

# تگانه های اجتماعی زلزله ۵ دی ادامه دارد

## اجرای طرح مدیریت توامان منابع آب و مصرف برق چاه های کشاورزی در کرمان

سخنگوی شرکت آب منطقه ای کرمان از اجرای طرح مدیریت توامان منابع آب و مصرف برق چاه های کشاورزی در استان کرمان خبر داد. سیدنا روزبهانی، مدیر روابط عمومی و سخنگوی آب منطقه ای کرمان از برگزاری جلسه در خصوص اجرای شیوه نامه مدیریت توامان منابع آب و مصرف برق چاه های کشاورزی با حضور مدیرعامل و معاونین شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان و معاونین و مدیران شرکت توزیع برق شمال استان کرمان و ...

## مراسم کیمیا خشت در بم برگزار می شود

مشاور مدیرعامل صندوق اعتباری هنر گفت: همزمان با بیستمین سالگرد زلزله پنجم دی ماه مراسم تجلیل از نامداران فرهنگ و هنر بمی با عنوان «کیمیا خشت» در بم برگزار می شود. نیکام حسینی پور در حاشیه مراسم محفل شعر «یادها، نامها و مرامها» در محل باغ هنر بم اظهار داشت: نشاط در این شهر گرم شده و نیاز است تا مردم و نسل جدید امید به زندگی را دوباره تمرین کنند زیرا وقوع سوانح طبیعی در همه جا رخ می دهد و ...

## رصد دقیق تخلفات باراه اندازی سامانه پایش تصویری در جیرفت

فرمانده انتظامی شهرستان جیرفت گفت: بهره برداری از سامانه پایش تصویری شهر جیرفت باعث می شود هیچگونه تخلفی از لنز دوربین و چشمان تیز بین پلیس جیرفت دور نماند. عزت الله عدلی نسب در تشریح این خبر گفت: سامانه پایش تصویری شهر جیرفت افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت و با توجه به نقش ارزنده این سامانه در انضباط و بازدارندگی و پیشگیری از وقوع جرائم، کارشناسان پلیس به صورت شبانه روزی ...

## فرمانده پلیس راه قلعه گنج - بشاگرد: وانت های سوخت بر در قلعه گنج کرمان همچنان قربانی می گیرند

۴

## مراسم وداع با پیکر ملیکا محمدی در ورزشگاه فجر بم برگزار شد



# ملیکا محمدی آمریکا دفن می شود

## انعقاد تفاهم نامه همکاری بین اداره کل منابع طبیعی و ۵۵ کرمان

مدیرکل منابع طبیعی کرمان از امضای تفاهم نامه همکاری اداره کل منابع طبیعی کرمان و مرکز آموزش ۵۵ کرمان خبر داد.



## مراسم وداع با پیکر ملیکا محمدی در ورزشگاه فجر بم برگزار شد ملیکا محمدی آمریکا دفن می شود

به گفته دایی ملیکا محمدی پیکر او پس از بم به زادگاه شیراز و سپس برای تدفین به آمریکا منتقل خواهد شد. به گزارش کرمان نو، پیکر ملیکا محمدی بازیکن تیم ملی فوتبال ایران و تیم خاتون بم، دوشنبه ساعت ۱۲ در ورزشگاه فجر بم و بر دوش بازیکنان تیم خاتون و مسئولان و ورزشکاران بمی تشییع شد. در این مراسم حسین رحمانی، دایی مرحومه ملیکا محمدی گفت: «ملیکا از بچگی علاقه وافری به فوتبال داشت و تمام بچه های

## رئیس اتاق کرمان: معادن در استان در مسیر خلق ثروت و تحقق توسعه عمل نگر ده اند



رئیس اتاق کرمان گفت: «با توجه به اینکه حجم زیادی از فعالیت های اقتصادی استان در معادن انجام می شود باید به معادن به عنوان ابزار برای دستیابی به توسعه نگاه شود نه عین توسعه، و این موضوع بسیار مهم است». سیدمهدی طیبی زاده در جمع اعضای کمیسیون معدن اتاق کرمان افزود: «هر روز در مورد وجود معادن در استان و مزایای آن ها صحبت می شود در حالی که این تعاریف درست نیست و آن گونه که باید از معادن استان بهره برداری صحیح انجام نشده است». او اضافه کرد: «نقش معدن در توسعه پایدار استان باید بررسی و مشخص شود که این معادن در ایجاد ارزش افزوده، تولید تکنولوژی، ایجاد اشتغال و رشد تولید چه میزان تاثیر گذار بوده است». طیبی زاده یادآور شد: «معادن در استان در مسیر خلق ثروت، تولید دانش فنی و تحقق توسعه عمل نگرده اند و باید با یک برنامه ریزی صحیح و بلندمدت توسعه را فقط در معادن نبینیم و به فکر ایجاد ثروت بیشتری باشیم». او در ادامه با اشاره به اینکه باید به یک دستورالعمل و خط مشی مشخص برای معادن استان برسیم، گفت: «رقم نگران کننده نشان می دهد که در حوزه معادن در اکتشاف، عمق، سطح، تجهیز، بهره برداری و استخراج، کار درستی انجام نشده و سرمایه گذاری چندانی در مسیر زنجیره ارزش انجام نمی شود». رئیس اتاق کرمان ادامه داد: «کمیسیون معدن به عنوان یکی از کمیسیون های فعال اتاق، از اعضای با ترکیب تخصصی از دانشگاه، بخش خصوصی، اداری و پژوهشی، به میزان منزلت بخش معدن در استان قوی کار کند».

## خرداران نگران نباشند مالیات طلا مثل سابق است



در حال حاضر هیچ نوع مالیات جدیدی در حوزه طلا وضع نشده و همانند گذشته مطابق اصلاحیه قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ اصل طلا معاف از مالیات بر ارزش افزوده است. صرفا مالیات بر ارزش افزوده بر اجرت و سود فعالیت طلا فروشان وضع خواهد شد. به گزارش ایسنا، به دنبال انتشار شایعات مبنی بر مالیات طلا طبق لایحه بودجه ۱۴۰۳ از سوی سازمان امور مالیاتی به صورت گسترده اطلاع رسانی صورت گرفت که هیچ پایه مالیاتی جدیدی برای طلا وضع نشده و مبنای قانونی نیز برای افزایش مالیات در حوزه طلا وجود ندارد. سازمان امور مالیاتی صرفا مجری قوانین است و اختیاری برای کم و زیاد کردن نرخ مالیات یا پایه مالیاتی ندارد. بنابراین شایعاتی که این روزها در فضای مجازی پراکنده شد که مالیات ۲۵ درصدی از خرداران طلا از ابتدای دی ماه اخذ می شود کذب است. به گفته سید محمدهادی سبحانین - رئیس سازمان امور مالیاتی - در حال حاضر مالیات طلا مثل سایر مشاغل و اصناف از سود عملکرد فعالیت طلا فروشان اخذ می شود. بدین صورت که پس از کسر هزینه ها از درآمدی که دارند و پس از کسر معافیت مالیاتی پایه، مشمول مالیات بر عملکرد می شوند. اگر سود فعالیت صاحبان مشاغل بین صفر تا ۲۰۰ میلیون تومان باشد تا ۱۵ درصد مشمول مالیات می شود. در صورتی که سود بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان باشد تا ۲۰ درصد و بیش از ۴۰۰ میلیون تومان مشمول ۲۵ درصد مالیات می شود. در خصوص ارزش افزوده هم به موجب قانون اصلاحی ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ اصل طلا معاف از مالیات بر ارزش افزوده است و صرفا مالیات

## همایش های باستان شناسی به معرفی بیشتر تمدن جیرفت کمک می کند



امام جمعه جیرفت گفت: امیدواریم شاهد برگزاری دوباره همایش های باستان شناسی برای استفاده از نظرات محققان و معرفی بیشتر تمدن جیرفت باشیم. حجت الاسلام میثم تارم در دیدار با سید منصور سیدسجادی سرپرست گروه کاوش کنارصندل گفت: از تلاش های وزیر میراث فرهنگی به دلیل پیگیری مسائل پیش روی حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان جیرفت و همچنین مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان به جهت فراهم آوردن شرایط لازم برای کاوش های محوطه باستانی کنارصندل تشکر می کنم. امام جمعه جیرفت در بخش دیگری از سخنان خود به کاوش های دهه ۸۰ و برگزاری همایش های متعدد بین المللی توسط یوسف مجیدزاده در آن دوره زمانی اشاره کرد و افزود: امیدواریم شاهد برگزاری دوباره همایش های باستان شناسی برای استفاده از نظرات محققان داخلی و خارجی و همچنین معرفی و شناساندن بیشتر تمدن جیرفت باشیم. سرپرست گروه کاوش کنارصندل جیرفت با بیان اینکه کاوش های پیشرو، نتایج خوبی برای شهرستان جیرفت و استان کرمان به بار می آورد گفت: در تلاشیم علاوه بر فعالیت های باستان شناسی بتوانیم گروه های هم از مشکلات مردم این منطقه باز کنیم. سیدمنصور سیدسجادی با اشاره به یکسری از مشکلات مردم منطقه کنارصندل افزود: جلوگیری از عدم توسعه این روستا و مشکلاتی که برای مردم این منطقه ایجاد شده در نتیجه نقشی است که برای عرصه و حریم تپه کنارصندل تعیین شده که باید مجدداً بررسی شود.

## مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری کرمان خبر داد: جمع آوری ۷۰۰ نفر متکدی و کودک خیابانی از ابتدای امسال



مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری کرمان، از جمع آوری ۷۰۰ نفر از متکدیان و کودکان خیابانی، از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. امیر هاشمی، با تأکید بر اینکه شهرداری تنها موظف به جمع آوری متکدیان است و مسئولیت ساماندهی و جلوگیری از بازگشت مجدد آن ها به سطح شهر، وظیفه و برعهده نهادهای دیگر است، گفت: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۴۶۰ مرد و زن ایرانی و ۲۴۰ مرد و کودک افغانی، جمع آوری شدند و با اشاره به اینکه تعدادی از متکدیان، معزندان متجاهر هستند، اظهار کرد: این افراد، طبق دستور قضایی، به کسب ماده ۱۶ تحویل داده شدند. هاشمی افزود: تعدادی از کودکان خیابانی جمع آوری شده، نیز به مراکز مراقبتی تحت پوشش بهزیستی واگذار شدند.





چاپ و لیتوگرافی: شانه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول: روح الله خدیسی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی: کرمان، خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲

نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه نیش‌بست نرسیده نیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴ • ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۴۸-۸۵

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۳۴۸۷۴۷۲

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور

مدیر داخلی: سمیه خدیسی

روابط عمومی: زهرا موسوی

صفحه آرایی: علی اکبرزاده

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## پایان چالش دوم پویش رقابتی «شهردار شو» در رفسنجان

معاون هنری شهرداری رفسنجان از پایان چالش دوم پویش رقابتی «شهردار شو» و اعلام اسامی شهرداران محله خبر داد. دکتر سیدعباس حسینی امروز چهارم دی ماه با اعلام این خبر اظهار کرد، جلسات انتخاب شهردار محله در قالب فاز دوم محله محوری شهرداری در ۵۶ محله برگزار شد. وی افزود: در این جلسات داوطلبان در چالش دفاع از خود برنامه های خود شرکت و با یکدیگر به رقابت پرداختند. حسینی بیان کرد: در چالش دوم، اعضای شورای محله با توجه به شخص‌هایی چون نحوه بیان، آشنایی با مشکلات محله، خلاقیت و میزان علاقمندی، شهردار محله انتخاب و به شهرداری معرفی گردانند. معاون هنری شهرداری رفسنجان بیان کرد: بیشترین میزان رقابت میان داوطلبان در محله‌های یادگار امام، حجت، کمال آباد، الله‌آباد، ۱۵ خرداد، شهید نوری، صادق آباد و خلیل آباد و... بود. مشاور شهردار با اشاره به اینکه با پایان چالش دوم اسامی شهرداران محله به زودی اعلام خواهد شد، گفت: بعد از اعلام اسامی، شهرداران محله وارد چالش سوم و تیم سازی خواهند شد که طی آن شهرداری هر محله متشکل از یک تیم ده نفره خواهد بود.

## رصد دقیق تخلفات با راه‌اندازی سامانه پایش تصویری در جیرفت

فرمانده انتظامی شهرستان جیرفت گفت: بهره برداری از سامانه پایش تصویری شهر جیرفت باعث می‌شود هیچگونه تخلفی از لنز دوربین و چشمان تیز بین پلیس جیرفت دور نماند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرگزاری پلیس، عزت‌الله عبدلی‌نسب در تشریح این خبر گفت: سامانه پایش تصویری شهر جیرفت افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت و با توجه به نقش ارزنده این سامانه در انضباط و بازدارندگی

## ساخت ۴۹ پروژه بهداشتی، درمانی و آموزشی در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان

معاون توسعه، مدیریت منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از ساخت ۴۹ پروژه بهداشتی، درمانی و آموزشی با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریال در ۹ شهرستان حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان خبر داد. سید میثم موسوی گفت: ۴۹ پروژه بهداشتی، درمانی و آموزشی با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریال در ۹ شهرستان حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان در حال ساخت تست. او افزود: این پروژه ها، شامل: دانشکده پیراپزشکی، دانشکده مدیریت، سالن امتحانات، ساختمان بهورزی بردسیر، آموزشگاه بهورزی شهربابک، خوابگاه گلستان ۲، بیمارستان ۱۵۰ تخت خوابی شهربابک، آزمایشگاه غذا و دارو،

## خورجین بافی هنر دستان اهالی کویر

زادگاه «خورجین بافی ایران» را می‌توان حسن آباد جرقویه، شهری در ۱۱۰ کیلومتری استان اصفهان نامید، شهر کوچک و کویری که در بسیاری از خانه‌های آن کارگاه‌های خورجین بافی، امروزه به دست‌باافته‌های بدون گره گفته می‌شود که به صورت ذهنی و معمولاً با نقوش هندسی مختلف و حتی زاویه‌دار بافته می‌شود. این بافته در قدیم برای جابه‌جایی بارها روی چهارپایان استفاده می‌شده و در واقع نوعی بالاپوش برای حیوانات بوده که به آن «پالان» هم می‌گفتند، اما بعدها برای موتور و دوچرخه نیز استفاده می‌شد، ضمن این‌که تا مدتی نیز در چپ‌پزه عربوس هم استفاده می‌شده است. عکاس: پیمان شاه‌سنایی / ایسنا

## مانور لحظه صفر شهرستان رفسنجان اجرا شد

مانور (عملیات تمرینی) لحظه صفر شهرستان رفسنجان شامگاه سوم دی ماه در محل پل زیتون برگزار و سطح آمادگی دستگاه‌های مختلف این شهرستان در زمان بروز حوادث احتمالی بررسی شد. فرماندار و رئیس ستاد بحران شهرستان رفسنجان در خصوص اجرای این مانور اظهار کرد: مانور لحظه صفر شهرستان ابلاغ شد و ستاد بحران به تمامی دستگاه‌های امدادی و مربوطه شهرستان اعلام آمادگی داد و تمامی

## انتقاد از خلف‌وعده تحویل پروژه تله‌کابین کرمان

اعتراض به تحویل نشدن به‌موقع تله‌کابین کرمان در حالی در نشست علنی شورای شهر کرمان مطرح شد که برخی اعضای شورا این موضوع را نگران‌کننده و دلیل آن را «گرونگه‌داشتن این پروژه» می‌دانستند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، یکصد و بیست و هفتمین نشست علنی شورای شهر کرمان در روز دوشنبه چهارم دی ماه این بار نیز موضوعات مختلفی را در بر میگرفت که یکی از آنها عملی نشدن وعده سرمایه‌گذار پروژه تله‌کابین شهر کرمان در موعد تحویل این پروژه بود. پروژه احداث تله‌کابین در بلندترین نقطه کوه‌های مسجد صاحب‌الزمان از هشت سال پیش در حالی آغاز شده که براساس گزارش‌های ابتدای امر قرار بوده یک فروردین ماه ۱۴۰۱ به بهره‌برداری برسد و هر بار به دلایلی این اتفاق نیفتاده است. محمد امینی‌زاده رییس

## جشن خودکفایی ۵۰۰۰ مددجوی کمیته امداد استان کرمان برگزار می‌شود

مدیر کل کمیته امداد استان کرمان گفت: هفتم دی ماه جشن توانمندسازی مددجویان استان با حضور رئیس کمیته امداد کشور در برگزار می‌شود. نادر عسکری‌نژاد در نشست خبری با تبیین تأثیر جهاد تبیین و شفاف‌سازی گفت: شفاف‌سازی باعث تقویت کارهای خیر و کمک خواهد شد. عسکری‌نژاد حمایت و صیانت از خانواده و حمایت از ادواج آسان را از دیگر رویکردهای کمیته امداد برشمرد و عنوان کرد: در این راستا به جوانان مشاوره ازدواج می‌دهیم و همچنین در ۹ ماهه امسال ۳۶۹۲ سری جهیزیه به ارزش ۱۲۱ میلیارد تومان در استان کرمان توزیع کرده‌ایم. او ادامه داد: اعتبارات خوداشتغالی سال جاری استان کرمان حدود دو همت است که تاکنون حدود ۸۷۱ میلیارد تومان آن معادل ۴۸ درصد پرداخت شده و امیدواریم بانک‌ها همکاری لازم را داشته باشند تا در سه ماه باقیمانده سال بتوانیم کل اعتبارات استان در این زمینه را جذب کنیم. مدیر کل کمیته امداد استان کرمان از افتتاح طرح دو منظوره در

### ۷ بیماری که به دنبال استرس زیاد بروز می‌کند

- بیماری قلبی
- چاقی
- دیابت
- افسردگی
- مشکلات گوارشی
- الگوی خواب تغییر
- زوال عقل

STRESS

ISNA

## کلنگ زنی ساخت ۳ واحد آموزشی در ریگان

فرماندار ریگان از ساخت ۳ واحد آموزشی خیرساز در ریگان خبر داد. مراد آبیار در مراسم کلنگ زنی ساخت ۳ واحد آموزشی خیرساز در ریگان، گفت: با توجه به اینکه شهرستان ریگان، یکی از شهرستان‌های استان کرمان در زمینه ظرفیت کشاورزی است، هنرستان کشاورزی در روستای سلطان آباد ساخته خواهد شد. وی افزود: کشاورزان ۲ روستای سلطان آباد و جزان خواص در اقدامی ۲ ساعت از آب کشاورزی را به این هنرستان اختصاص دادند. فرماندار ریگان تصریح کرد: با توجه به مهاجرت پذیری شهر ریگان، ۲ عدد از این واحدهای آموزشی خیرساز در شهر ریگان ساخته خواهد شد. وی تصریح کرد: خیران در ساخت واحدهای آموزشی در شهرستان ریگان اهتمام جدی دارند. آبیار افزود: با ساخت این واحدهای آموزشی، ۳۰ کلاس درس به واحدهای آموزشی ریگان افزوده خواهد شد



## مهلت شرکت در فراخوان جشنواره‌ی روایت نویسی مو به مو تمدید شد.

مهلت: ۵ دی ۱۴۰۲

جشنواره‌ی روایت نویسی مو به مو، مو به مو به ماجرا داران جشنواره: مهدی فرج‌اللهی - رضا ساکی

اهداف جشنواره: افزایش آگاهی جامعه از بیماری‌های مرتبط با مو و شرایط خاص زندگی بیماران مبتلا تشویق افراد بیمار و اطرافیان به گفتگو درباره شرایط خود و روایت تلخی و شیرینی‌های زندگی

تغییر در خوشن بندانری بیماران و افزایش اعتماد به نفس در آنها

شروع فراخوان: ۲۰ مهر ماه

پایان دریافت آثار: ۲۰ آذر ماه

بررسی و داوری آثار: ۲۰ دی ماه

آغاز انتشار داستان و رای گیری مخاطبین: ۳۰ دی ماه لغایت پایان اسفند ماه

اختتامیه: اسفندماه ۱۴۰۲

جهت اطلاع از قوانین و شرکت در جشنواره به سایت [www.wigneli.ir](http://www.wigneli.ir) مراجعه فرمایید



## کارمندان شرکت نفت ۵ شهرستان جنوبی کرمان به مردم خدمات می‌دهند

به گزارش کرمان‌نو به نقل از فارس، کارمندان شرکت نفت پنج شهرستان جنوبی استان کرمان در را بر روی مردم قفل کرده و از پشت پنجره به مردم خدمات ارائه می‌دهند. مردم پنج شهرستان جنوبی استان کرمان از این که در اداره را بر روی آن‌ها قفل کردند، بسیار ناراحت و ناراضی هستند. یکی از مراجعه‌کنندگان اظهار داشت: من سه روز هست که از رمشک برای ثبت‌نام نفت به کهنوج می‌آیم ولی با در بسته و صف‌های طولانی روبه‌رو می‌شوم. او این وضعیت را بی‌احترامی به مردم دانست و خواستار پایان دادن مسئولان مربوطه به این وضعیت و دادن خدمات به مردم شد. کارمندان شرکت نفت نیز دلیل این شرایط را ازدحام جمعیت دانستند که خدمات دهی به مردم را سخت می‌کند و تنها راه ارائه خدمات را از پشت پنجره و در بسته عنوان کردند.